

Fæstibakkens Skovservice A/S

Fæstibakke 11

8680 Ry

CVR-nr. 31 24 99 02

Årsrapport for 2014/15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 06/10 2015

Per Holding Skarby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2014 - 30. juni 2015	10
Balance pr. 30. juni 2015	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2014 - 30. juni 2015	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fæstibakkens Skovservice A/S
Fæstibakke 11
8680 Ry

Telefon: 86 89 85 47

Telefax: 86 89 85 74

CVR-nr.: 31 24 99 02

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Stiftet: 1. januar 2008

Hjemsted: Skanderborg

Bestyrelse

Kristian Benfeldt, formand
Per Helsing Skarby
Annette Hansen

Direktion

Per Helsing Skarby, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed hovedsageligt indenfor skovdrift.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014/15 udviser et overskud på kr. 181.415, og selskabets balance pr. 30. juni 2015 udviser en egenkapital på kr. 2.825.995.

Det er ledelsens vurdering, at årets resultat er tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Der henvises til note 1

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2014 - 30. juni 2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15</u> kr.	<u>2013/14</u> kr.
Bruttofortjeneste		7.665.534	7.442.089
Personaleomkostninger	3	<u>(6.642.317)</u>	<u>(6.167.131)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.023.217	1.274.958
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	<u>(441.945)</u>	<u>(828.780)</u>
Resultat før finansielle poster		581.272	446.178
Finansielle indtægter	5	145.431	48.530
Finansielle omkostninger	6	<u>(427.612)</u>	<u>(387.376)</u>
Resultat før skat		299.091	107.332
Skat af årets resultat	7	<u>(117.676)</u>	<u>(198.632)</u>
Årets resultat		<u>181.415</u>	<u>(91.300)</u>
Overført overskud		<u>181.415</u>	<u>(91.300)</u>
		<u>181.415</u>	<u>(91.300)</u>

Balance pr. 30. juni 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.226.855	1.826.001
Materielle anlægsaktiver	8	<u>1.226.855</u>	<u>1.826.001</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.226.855</u>	<u>1.826.001</u>
Færdigvarer og handelsvarer		571.900	697.811
Varebeholdninger		<u>571.900</u>	<u>697.811</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		630.495	860.484
Igangværende arbejder for fremmed regning		325.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.975.378	3.399.272
Andre tilgodehavender		20.000	0
Udskudt skatteaktiv	10	1.074.092	1.191.768
Periodeafgrænsningsposter		112.199	112.280
Tilgodehavender		<u>8.137.164</u>	<u>5.563.804</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.709.064</u>	<u>6.261.615</u>
Aktiver i alt		<u>9.935.919</u>	<u>8.087.616</u>

Balance pr. 30. juni 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>1.825.995</u>	<u>1.644.580</u>
Egenkapital	9	<u>2.825.995</u>	<u>2.644.580</u>
Leasingforpligtelser		<u>27.443</u>	<u>327.595</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>27.443</u>	<u>327.595</u>
Kreditinstitutter		647.615	1.023.878
Leasingforpligtelser		300.152	184.727
Leverandører af varer og tjenesteydelser		518.504	546.054
Anden gæld		<u>5.616.210</u>	<u>3.360.782</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.082.481</u>	<u>5.115.441</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.109.924</u>	<u>5.443.036</u>
Passiver i alt		<u>9.935.919</u>	<u>8.087.616</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2014	1.000.000	1.644.580	2.644.580
Årets resultat	0	181.415	181.415
Egenkapital 30. juni 2015	1.000.000	1.825.995	2.825.995

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2014 - 30. juni 2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15</u> kr.	<u>2013/14</u> kr.
Årets resultat		181.415	(91.300)
Reguleringer	14	841.802	1.366.258
Ændring i driftskapital	15	<u>2.238.859</u>	<u>1.001.164</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.262.076	2.276.122
Renteindbetalinger og lignende		145.431	48.530
Renteudbetalinger og lignende		<u>(427.612)</u>	<u>(387.376)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.979.895	1.937.276
Køb af materielle anlægsaktiver		(160.000)	(1.229.959)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>302.701</u>	<u>1.768.328</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		142.701	538.369
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(170.227)	(352.928)
Mellemregning med tilknyttede virksomheder		<u>(2.576.106)</u>	<u>(2.656.307)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(2.746.333)	(3.009.235)
Ændring i likvider		376.263	(533.590)
Likvide beholdninger		0	71.523
Kassekredit		<u>(1.023.878)</u>	<u>(561.811)</u>
Likvider 1. juli 2014		<u>(1.023.878)</u>	<u>(490.288)</u>
Likvider 30. juni 2015		(647.615)	(1.023.878)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		0	0
Kassekredit		<u>(647.615)</u>	<u>(1.023.878)</u>
Likvider 30. juni 2015		(647.615)	(1.023.878)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen forventer i de kommende år gennem skovning af juletræskulturer i Fæstibakken Juletræer ApS at kunne generere den nødvendige likviditet til at gennemføre koncernens planlagte aktiviteter såfremt koncernens finansielle samarbejdspartner vil opretholde og om fornødent udvide koncernens kreditfaciliteter i mellemprioriteten. Koncernen har efter statusdagen fået en mundtlig hensigtserklæring fra koncernens finansielle samarbejdspartner herom. Derfor er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet forhold, som forrykker vurderingen.

Budget for regnskabsåret 2015/16 udviser positive pengestrømme fra driften på 2.000 t.kr.

Skovning af juletræskulturer i Fæstibakken Juletræer ApS forventes i de kommende år at kunne generere følgende likviditet til brug for afdrag af koncernens eksterne gæld.

2015	2016	2017	2018	2019
9.276 t.kr.	9.968 t.kr.	11.710 t.kr.	11.768 t.kr.	8.050 t.kr.

Ifølge budget 2015/16 forventer Fæstibakken Juletræer ApS at kunne generere 9.276 t.kr. i yderligere likviditet, hvoraf Fæstibakkens Skovservice A/S forventer at kunne anvende 4.000 t.kr. til afdrag af selskabets eksterne gæld.

Derfor er der efter ledelsens opfattelse tilstrækkelig likviditet til rådighed for selskabets planlagte aktiviteter frem til 30.06.2016.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har uudnyttede skatteaktiver for 1.074 t.kr. Selskabets ledelse har valgt at indregne skatteaktivet som følge af en konkret vurdering af selskabets mulighed for at anvende underskuddet indenfor de kommende 3-5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
	kr.	kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.120.247	5.663.716
Pensioner	171.111	200.441
Andre omkostninger til social sikring	185.635	175.654
Andre personaleomkostninger	165.324	127.320
	<u>6.642.317</u>	<u>6.167.131</u>
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	645.979	975.841
Gevinst og tab ved afhændelse	(204.034)	(147.061)
	<u>441.945</u>	<u>828.780</u>
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	145.400	16.000
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	32.500
Andre finansielle indtægter	31	30
	<u>145.431</u>	<u>48.530</u>
6 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	64.600	109.200
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	0	3.500
Andre finansielle omkostninger	363.012	274.676
	<u>427.612</u>	<u>387.376</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
	kr.	kr.
7 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	117.676	198.632
	<u>117.676</u>	<u>198.632</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23.5%/24.5% skat af årets resultat før skat	70.286	26.296
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	0	15.894
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	156.442
	<u>70.286</u>	<u>198.632</u>
8 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>4.643.242</u>
Kostpris 1. juli 2014		4.643.242
Tilgang i årets løb		160.000
Afgang i årets løb		(497.718)
Kostpris 30. juni 2015		<u>4.305.524</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2014		2.817.241
Årets afskrivninger		645.979
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		(384.551)
Af- og nedskrivninger 30. juni 2015		<u>3.078.669</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015		<u>1.226.855</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		<u>272.656</u>

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 2.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	151.549	220.879
Skattemæssigt underskud	(1.225.641)	(1.412.647)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>1.074.092</u>	<u>1.191.768</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>1.074.092</u>	<u>1.191.768</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>1.074.092</u>	<u>1.191.768</u>

11 Eventualposter m.v.

Selskabet har ydet selvskyldnerkaution for følgende selskabers mellemværende med Sparekassen Faaborg:

Fæstibakkens Juletræer ApS, Fæstibakke 11, 8680 Ry
PS Trading A/S, Fæstibakke 11, 8680 Ry

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på 1.000 t.kr. i selskabets debitorer. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet pr. 30.06.2015 udgør 644 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er ligeledes optaget ejerpart i andre anlæg, driftsmateriel og inventar på 500 t.kr. Bogført værdi pr. 30.06.2015 udgør 229 t.kr.

Leasingselskaber har pant i leaset materiel til en regnskabsmæssig værdi på 273 t.kr pr. 30.06.2015

Noter til årsrapporten

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Leje af lager- og kontorfaciliteter, årlig leje 280 t.kr.. Lejes af hovedaktionærerens personlige virksomheder. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Køb og salg af varer og tjenesteydelser til og fra tilknyttede virksomheder er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Per Skarby Holding ApS
Fæstibakke 11
Gl. Rye
8680 Ry

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
	kr.	kr.
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(145.431)	(48.530)
Finansielle omkostninger	427.612	387.376
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	441.945	828.780
Skat af årets resultat	117.676	198.632
	<u>841.802</u>	<u>1.366.258</u>
 15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	125.911	(57.249)
Ændring i tilgodehavender	(398.231)	288.496
Ændring i leverandører m.v.	2.511.179	769.917
	<u>2.238.859</u>	<u>1.001.164</u>